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W akcji Masz Głos 2016/2017 udział wzięło łącznie 350 grup z całej Polski. Nominacje otrzymało czternaście z nich.
Uczestniczyły w niej zarówno dzieci, jak i seniorzy oraz seniorki, grupy nieformalne, organizacje pozarządowe i instytucje takie
jak szkoły czy biblioteki. Przez cały rok uczestnicy i uczestniczki akcji zajmowali się ulepszaniem przestrzeni publicznej,
dostosowywaniem działania lokalnych instytucji do potrzeb społeczności, przekonywaniem władz oraz mieszkańców i
mieszkanek do większej otwartości na współpracę i wprowadzaniem metod wspólnego podejmowania decyzji. Nagroda Super
Samorząd przyznawana jest od 2011 roku tym grupom uczestniczącym w akcji Masz Głos, które wprowadziły najbardziej
znaczące zmiany w swoim otoczeniu, współpracując przy tym modelowo z władzami samorządowymi i z całą społecznością.

Z terenu województwa zachodniopomorskiego nominowani do konkursu zostali:

• Stowarzyszenie „Uwierzyć w Siebie” i władze samorządowe gminy Dolice

W miejscowości Morzyca mieszkańcy i mieszkanki zbadali oraz upowszechnili historię lokalnych zabytków, a także przygotowali
księgę historycznych zdjęć. Dodatkowo dzięki wsparciu wójta zostanie uporządkowana sytuacja prawna miejsc, na których
znajdują się zabytki. Tomasz Lalik ze Stowarzyszenia „Uwierzyć w Siebie” podkreśla, że działanie na rzecz zabytków w
poniemieckich wsiach nie jest łatwe. Aktualnie występujące potrzeby, m.in. drogi, oświetlenie, odsunęły potrzebę historyczno-
estetyczną na dalszy plan. – mówi pan Tomasz. Brakuje też utożsamienia się z istniejącą na tych terenach historią, jako obcą,
dotyczącą innego narodu, a w szczególności narodu przed wielu laty wrogiego. Pomimo to związana ze Stowarzyszeniem grupa
mieszkańców i mieszkanek w ciągu roku ocaliła od zapomnienia czy zniszczenia część lokalnej historii: szesnastowieczne mury
obronne i basztę. Inicjatorzy i inicjatorki akcji pozyskali dotyczące historii wsi dokumenty, zdjęcia i opracowania od osób
indywidualnych, historyków, z muzeów, z organizacji polskich i niemieckich. Na tej podstawie przygotowali wystawę fotografii,
opracowali publikacje (również po angielsku i niemiecku) i przeprowadzili warsztaty historyczne dla dzieci i starszych
mieszkańców wsi. Inicjatywę poparł wójt gminy, który przekazał materiały na warsztaty z dziećmi i zadeklarował sfinansowanie
tablicy informacyjnej oraz działania w kierunku odrestaurowania zabytków. W planach Stowarzyszenia jest dalsze dbanie o
zabytki gminy, włączenie ich w atrakcje ścieżki turystycznej biegnącej przez gminę i wzmacnianie kontaktów z dawnymi
niemieckimi mieszkańcami i mieszkankami.

 

• Sołectwo Radomyśl i władze samorządowe gminy Grzmiąca

W sołectwie Radomyśl sołtys wspólnie z mieszkańcami i mieszkankami, w tym dziećmi, zagospodarowali niewykorzystany teren
we wsi. Mieszkańcy i mieszanki Radomyśla, przy wsparciu sołtysa, już od kilku lat decydują o swoim otoczeniu m.in. korzystając
z funduszu sołeckiego. W tym roku w uatrakcyjnienie swojego miejsca zamieszkania włączyły się także dzieci. Początkiem
działań była diagnoza społeczna w formie konkursu plastycznego „Bajkowy Plac”. Dzieci narysowały, jak ich zdaniem powinno
się zagospodarować pusty teren we wsi. Podczas spotkań wiejskich mieszkańcy i mieszkanki zaplanowali dalsze kroki.
Wspólnymi siłami wyrównali plac i wykarczowali krzaki. Dzięki udziałowi przedstawicieli wsi w sesji rady gminy oraz dzięki
spotkaniom z przewodniczącym rady gminy, z byłą sołtyską wsi i z wójtem pomysł uzyskał poparcie władz lokalnych. Sprawą
zainteresował się także redaktor regionalnej gazety i na bieżąco informował o postępach prac. Kolejnym krokiem będzie
opracowanie profesjonalnego projektu zabudowy placu, który architekt przygotuje wspólnie ze społecznością. Co jest
najważniejszym efektem tegorocznych działań? Przekonanie władz gminy, że współpraca daje dużo satysfakcji i zadowolenia, że
razem zrobimy bardzo dużo – odpowiada sołtys wsi Tadeusz Hapyn. Jak widać, dobra współpraca z władzami możliwa jest nie
tylko w bajkach.

Nominowanym gratulujemy i trzymamy kciuki!
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